Zaten Adana‘ya piskopos olarak gönderilen Episkopos MuĢeg‘in teĢvikleri ve

tahrikleri, halkı teĢkilatlandırarak silahlandırması Adana olaylarının baĢlamasında etkili olmuĢtur

(Sonyel, 2009:343; Sakarya, 1989:240). Ermeniler, bağımsızlıklarını kazanma yolunda her fırsatı

değerlendirmiĢlerdir. Bunlardan birisi de tarihte 31 Mart (13 Nisan 1909) olayı olarak bilinen ve

MeĢrutiyet idaresine karĢı çıkarılan ayaklanmadır (Uras, 1950:461).111 Bazı Ermeni gençlerinin

Ermeniler bağımsızlıklarını kazanmak üzere 1860‘lı yıllardan itibaren örgütlenmeye baĢlayacak ve bu doğrultuda

birçok cemiyet, dernek vb. oluĢumlar oluĢturacaklardır.

Fakat isyan

baĢarısız olacaktır (ATASE, BDH, K:1488 D:32, F:003– 01; Sönmez, 1986:25-26). Rusların

bölgede yaĢayan Kürtleri kıĢkırtmak istemesi Osmanlı arĢiv belgelerinde açıkça belirtilmektedir.

Elazığ‘dan Dahiliye Nezareti‘ne gönderilen 29 Nisan 1331 (12 Mayıs 1915) tarihli Ģifre telgrafta;

Dersim ekradının ittifaka davet edildiğinin anlaĢıldığı bildirilmektedir (BOA, DH.ġFR, D:470,

G:128 (29 Nisan 1331).

Osmanlı Devleti‘nin Washington Büyükelçisi Ahmet Rüstem Bey, itilaf devletlerinin

Ermeni meselesindeki tutumunu Ģiddetle eleĢtirerek Ermenilerin uydurma ve gerçek dıĢı

kuvvetleri bölgede meĢgul edilecek, ikmal kafileleri vurulacaktır. Bunun aksi, Osmanlı ordusu ilerlerse Ermeni

askerleri silahlarıyla kıtalarından kaçarak Rus ordusuna katılacak veya yurt içinde çeteler oluĢturacak.”

(Sakarya, 1989:242; Günay, 2009:87). 5 Eylül 1330 (18 Eylül 1914) tarihinde Bitlis Valisi Mustafa

Bey tarafından Dahiliye Nezaretine gönderilen Ģifreli bir telgraf bu bilgiyi doğrulamaktadır.

Telgrafta Ermeni düĢünürleri arasında son günlerde verilen karar gereğince harp ilan edilinceye

kadar sükunetin muhafaza edilmesi harp ilan edildiğinde orduda gençlerin silahlarıyla düĢman